Among the 3353 documents, a total of 50,006 distinct words occurred. Of these,
28,282 words (56%) occurred only once. Words which occurred only once were
not considered relevant for our study because such words could not simultaneously
occur in both a test subset and a validation subset of the data. The frequency of
repetition for repeated words is given in Table 1. While it is possible that in a few
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FIG. 1. Histogram for the distribution of dates of the 3353 dated documents.

instances such repetitions all occurred within the same document, we did not keep
track of such occurrences.

Finally, we exhibit here one of the DEEDS charters after preprocessing as in-
dicated above. This document deals with the transfer of a messuage (house and
appurtenances) in Nottingham for an annual payment of four pounds sterling. It

FIG. 2. Histogram for the distribution of lengths (word counts) of the 3353 documents.
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TABLE 1
Frequency of word repetitions in the data set of 3353 documents,

comprising 50,006 distinct words

Word frequency Number of occurrences

Words occurring only once 28,282
Words occurring exactly twice 7223
Words occurring exactly three times 3265
Words occurring more than three times 11,236
Words occurring more than 10 times 4952
Words occurring more than 30 times 2330
Words occurring more than 100 times 1004
Words occurring more than 300 times 415
Words occurring more than 1000 times 109

bears serial number 00650032 in the DEEDS data set and has been dated inter-
nally by regnal year to 1230–1231:

Omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit Simon ab-
bas de Rufford’ et conventus eiusdem loci salutem Noverit universitas vestra nos dedisse
concessisse quiete clamasse et hac presenti carta nostra confirmasse Johanni filio Bele de
Notingha’ unum mesuagium cum pertinentiis in Notingha’ quod jacet inter terram Walteri
Karkeney et terram Ade de Estweyt habend et tenend eidem Johanni et heredibus suis et
heredibus eorum in feodo et hereditate de nobis vel atornatis nostris libere quiete integre
pacifice et honorifice reddendo inde annuatim nobis vel atornatis nostris quatuor solidos
sterlingorum ad duos terminos anni scilicet duos solidos ad Pentecosten et duos solidos
ad festum sancti Martini pro omni servicio consuetudine seculari demanda et exactione
Et nos predictam terram cum pertinentiis predicto Johanni et heredibus suis vel assignatis
suis vel heredibus eorum contra omnes homines warantizabimus sicut donatores nostri
predictam terram nobis warantizabunt Ut autem hec nostra donacio et concessio rata et
stabilis imposterum permaneat hanc presentem cartam sigillo nostro roboravimus Hiis
testibus Willelmo Brian Astino filio Alicie prepositis Burgi Anglico de Notinga’ anno regni
Regis Henrici filii Johannis Regis !xv! Henrico Kytte Henrico le Taylur Augustino clerico
et aliis.